
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Katedra podnikové ekonomiky 

Posudek oponenta bakalářské práce 
Jméno studenta: Radovan Frolo 

Název práce: FAplikácia bonitných a bankrotných modelov na 

zkrachovaných podnikoch CRYSTALEX a.s. a Sklárny KAVALIER a.s. 

Oponent práce: Mgr. Jiří Kotáb 

Cíl práce: analýza a vypovídací schopnost bonit./bankrot. modelů 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

Dílčí připomínky a náměty: 
Graf organizační struktury na str. 25 je nečitelný. V příloze práce chybí účetní výkazy 
podniků - k obhajobě doplnit. K čemu je analýza bonitních a bankrotních modelů v roce 2010, 
kde jsou uvedené poslední údaje za rok 2006. Je možné, že hlavní příčiny, proč byl na firmu 
Bohemia Crystalex Trading vyhlášen konkurz v březnu 2009, by se projevily v bonitních a 
bankrotních modelech v letech 2007 a 2008? S tím souvisí, že by měla být popsána aktuální 
problematika podniku. Používání nejednotné terminologie - jednou je to Z - skóre, podruhé Z 
- score. Graf, kdy je použito 6 odstínů jedné barvy není přehledný pro uživatele. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Práce splňuje základní požadavky, které jsou na bakalářskou práci. Část práce, která se týká 
vypovídací schopnosti modelů je v pořádku. Nicméně jejich samotná analýza je ovlivněna 
připomínkami výše.  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 
Popište situaci v podniku Bohemia Crystalex Trading od roku 2008 do teď? 



V čem vidíte hlavní příčiny, že byl na společnost BCT vyhlášen konkurz?  
 

Navržená výsledná známka: velmi dobře - dobře (podle výsledku obhajoby) 
 
V Praze, dne 18.01.2010 

    

  

 podpis oponenta práce 


